

Tjänsteskrivelse - Bestämmelser om utplacering av valsedlar i val och röstningslokaler vid valet 2022

Förslag till beslut

Valnämnden föreslås besluta

att valsedlar i vallokaler och röstningslokaler tillhandahålls genom placering i avskärmade valsedelsställ,

att partiernas valsedlar (namnvalsedlar) placeras i bokstavsordning med början längst bak i valsedelstället. Varje parti som ställer upp till val disponerar en hel rad i valsedelstället

att blanka valsedlar placeras på raden längst fram i valsedelstället

att partiernas valsedlar (partivalsedlar), för det fall sådana förkommer, placeras i bokstavsordning med början längst bak. Partivalsedlar läggs ut för de partier som vid något av de två senaste valen till riksdagen fick mer än 1 procent av rösterna i hela landet, samt partivalsedlar för val till kommun- och regionfullmäktige för de partier som redan är representerade i fullmäktige.

att namnvalsedlar och partivalsedlar ska placeras i olika valsedelställen.

att endast distribuera partivalsedlar och blanka valsedlar till röstnings- och vallokaler. Partierna ansvarar själva för att namnvalsedlar skickas till röstningslokalerna, samt

att endast förordnade röstmottagare får placera och sortera om valsedlar i valsedelställen. Partiföreträdare eller allmänhet som önskar att få ett partis valsedlar utlagda i röstnings- eller vallokalen lämnar dessa till en förordnad röstmottagare som ansvarar för att dessa sorteras in i valsedelstället. Röstmottagarna ansvarar också för att fylla på valsedlar för de som lämnat valsedlar i val- eller röstningslokalen så länge det finns valsedlar kvar att lägga ut. Röstmottagarna ansvarar inte för att kontakta partierna om namnvalsedlarna tar slut i annat fall än om det finns skäl att misstänka sabotage.

Ärendet i korthet

Vallagens 6 kap innehåller allmänna bestämmelser om valsedlar. Lagen fastställer vilka partier som har rätt att få sina partivalsedlar utlagda i val- och röstningslokaler samt att det ska finnas en lämplig avskärmad plats i eller i anslutning till val- och röstningslokalen där valsedlar kan läggas ut.

Valnämnden

Vallagen reglerar dock inte hur valsedlarna presenteras eller dess ordning. Valnämnden ansvarar dock för att valsedlarna presenteras på ett neutralt och likvärdigt sätt. Valmyndigheten rekommenderar därför att respektive valnämnd beslutar om hur valsedlarna hanteras och presenteras i val- och röstningslokaler. Styrning och stöd har tagit fram ett förslag för hur valsedlarna hanteras och presenteras i val- och röstningslokaler.

Beslutsunderlag

Bestämmelser om utplacering av valsedlar i val och röstningslokaler vid valet den 11 september 2022

Beslutet ska skickas till

Valsamordnare, partier?

Linda Löfvenius
Nämndsekreterare/Valsamordnare